МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «КАРГАСОКСКИЙ РАЙОН»

ТОМСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ КАРГАСОКСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27.01.2025 г.                                                                                                                               № 34

с. Каргасок

О внесении изменений в постановление Администрации Каргасокского района от

15.01.2025 № 9 «Об установлении и исполнении расходного обязательства муниципального

образования «Каргасокский район» на предоставление в 2025 году Субсидии на

компенсацию расходов по организации теплоснабжения теплоснабжающими

организациями»

В целях урегулирования отношений, связанных с предоставлением субсидии из

областного бюджета муниципальному образованию «Каргасокский район»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Пункты 1 и 3 постановления Администрации Каргасокского района от 15.01.2025 г.

№9 «Об установлении и исполнении расходного обязательства муниципального образования

«Каргасокский район» на предоставление в 2025 году Субсидии на компенсацию расходов

по организации теплоснабжения теплоснабжающими организациями» изложить в новой

редакции:

«1. Установить расходное обязательство муниципального образования «Каргасокский

район» по предоставлению компенсации расходов по организации теплоснабжения

теплоснабжающими организациями:

1) за счет средств субсидии, полученной из областного бюджета, в размере 99,99%;

2) за счет средств бюджетов сельских поселений муниципального образования

«Каргасокский район» в размере 0,01%.

3. Определить следующих ответственных исполнителей за реализацию расходного

обязательства, установленного в пункте 1 настоящего постановления в части:

3.1. Отдел по вопросам жизнеобеспечения Администрации Каргасокского района

(С.В. Монголина):

3.1.1 заключения соглашения между муниципальным образованием «Каргасокский

район» и Департаментом ЖКХ и государственного жилищного надзора Томской области о

предоставлении Субсидии из областного бюджета (далее – Соглашение);

3.1.2. предоставления отчетности, установленной Соглашением;

3.1.3. определения ответственными за распределение иных межбюджетных

трансфертов сельским поселениям Каргасокского района;

   3.1.4. заключения соглашений о предоставлении иных межбюджетных трансфертов

на компенсацию расходов по организации теплоснабжения теплоснабжающими

2

организациями, использующими в качестве топлива нефть или мазут из бюджета

муниципального образования «Каргасокский район» с сельскими поселениям Каргасокского

района с соблюдением условий софинансирования согласно пункту 1 настоящего

постановления;

3.1.5. недопущения нецелевого расходования финансовых средств, предусмотренных

расходным обязательством.

3.1.6. предоставления отчетов об исполнении Субсидии по форме и в сроки,

установленные Соглашением.

3.2. Отдел бухгалтерского учета и отчетности Администрации Каргасокского района

(Залогину Г.Ф.):

3.2.1. возврата Субсидии в областной бюджет в неиспользованной части, потребность

в которой отсутствует, в установленном бюджетным законодательством порядке.»

 2. Настоящее постановление официально обнародовать в порядке, предусмотренном

Уставом муниципального образования «Каргасокский район».

Глава Каргасокского района                                   А.П. Ащеулов

О.В. Вильгельм

8(38253)21354